АДМИНИСТРАЦИЯ КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«17» октября 2018 года                     № 41                              с. Кагальник

«Об утверждении Перечня
муниципальных  программ
Кагальницкого сельского
поселения Азовского района
Ростовской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе
в Ростовской области»:

    1.Утвердить Перечень муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения Азовского согласно приложению №1.
    2.Признать утратившими силу распоряжения администрации Кагальницкого сельского поселения по перечню согласно приложению №2.
    3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 2 настоящего распоряжения, который вступит в силу с 1 января 2019 г.
      Положения пункта 1 настоящего распоряжения распространяются                 на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта  бюджета Кагальницкого сельского поселения Азовского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также связанные с разработкой муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения Азовского района, указанных в Перечне ,утвержденном настоящим распоряжением.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Кагальницкого
сельского поселения                                                                К.А.Малерян

Вносит сектор экономики и финансов

Приложение №1
к  распоряжению
Администрации
Кагальницкого сельского поселения
Азовского района
от 17.10.2018г. №41

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения Азовского района

	№п/п
	Наименование муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения Азовского района
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Развитие муниципальной службы»
	Специалист администрации курирующий вопросы развития муниципальной службы
	совершенствование организации муниципальной службы в поселении, внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы

	2
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий ,чрезвычайных ситуаций в границах поселения, пожарной безопасности»
	Специалист администрации, курирующий вопросы чрезвычайных ситуаций,обеспечение пожарной безопасности»
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	3
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Специалист администрации, курирующий вопросы профилактики правонарушений
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	4
	«Развитие транспортной системы»
	Специалист администрации курирующий вопросы развития транспортной системы
	 развитие транспортной инфраструктуры; повышение безопасности дорожного движения

	5.
	 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»
	Специалист администрации, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
организация адресной поддержки товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов, жилищных или иных специализированных потребительских кооперативов, выбранных собственниками помещений в многоквартирном доме управляющих организаций, для проведения  ремонта многоквартирных домов,

	6
	«Энергоэффективность и развитие энергетики  »
	Специалист администрации курирующий вопросы развития энергетики
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности; расширение использования возобновляемых источников энергии и альтернативных видов топлива в энергопотреблении

	7.
	 «Развитие сетей наружного освещения»
	Специалист администрации курирующий вопросы  развития сетей наружного освещения
	приведение освещенности улиц Кагальницкого сельского поселения в соответствие с требованиями, предъявляемыми к уровню наружного освещения мест общего пользования;
- создание эстетичного вида наружного освещения улиц Кагальницкого сельского поселения;
- обеспечение безопасности дорожного движения в ночное время суток;
- снижение криминогенной обстановки на улицах в ночное время суток.

	8
	«Озеленение территории »
	Специалист администрации курирующий вопросы озеленения
	Улучшение эстетического вида сельского поселения ,создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды,достижение экологического равновесия,повышение качества окружающей природной среды,увеличение объемов зеленых насаждений и повышение уровня благоустройства поселения.

	9
	 «Благоустройство территории »
	Специалист администрации курирующий вопросы благоустройства
	Выполнение благоустройства поселения,с целью создания наилучших социально-бытовых условий проживания населения и формирования благоприятного социального микроклимата

	10
	«Развитие физической культуры и спорта»
	специалист администрации, курирующий вопросы физической культуры и спорта
	развитие внутреннего и въездного туризма; повышение качества туристских услуг, развитие массовой физической культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания населения; развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва; развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	11.
	«Охрана окружающей среды и рационального природопользования»
	Специалист администрации курирующий вопросы охраны окружающей среды
	обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды; сохранение биологического разнообразия и природных комплексов; экологическое образование, формирование экологической культуры населения; развитие водохозяйственного комплекса; утилизация и переработка отходов для повышения эффективности их использования

	12

	«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Специалист администрации курирующий  финансовые вопросы
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета поселения, создание условий  для эффективного управления муниципальными финансами ,проведение эффективной бюджетной политики .Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов, форм и механизмов предоставления межбюджетных транфертов

	13
	 «Социальная поддержка граждан »
	Специалист сектора экономики и финансов Кагальницкого сельского поселения Азовского района
	Формирование условий устойчивых социальных гарантий лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальных служащих, достигших пенсионного возраста

Приложение № 2
к  распоряжениию
администрации Кагальницкого
сельского поселения
Азовского района
от 17.10.2018г. №41

ПЕРЕЧЕНЬ
распоряжений Администрации Кагальницкого сельского поселения Азовского района, признанных утратившими силу

1. Распоряжение администрации Кагальницкого сельского поселения Азовского района от 05.09.2013 № 34 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения Азовского района  Ростовской области».
2. Распоряжение администрации Кагальницкого сельского поселения Азовского района от 24.09.2015 № 88/1 ««О внесении изменения в распоряжение  от 05.09.2013 № 34» «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения Азовского района Ростовской области»».

Глава Администрации
 Кагальницкого сельского поселения                                         К.А.Малерян
1